menderie de chevissement, a très hum-
tate et commodo , ac commendarum et

\

blement supplié Son Eminence de trouver

iurium Ordinis nostri incremento facta
:
bon qu'on praine les moyens de desmem-

esse dignoscuniur, approbemus, ralifice-

mus et confirmemus, ul quae' illibala per-

maneant , suumque debilum sortianlur

effeclum, nostri muniminis adiicimus fir-

milale. Sane procuratores noslrae vene-

randae linguae Provinciae infra insertam

ipsius venerandae linguae deliberalionem

super dismembralione et unione mem-
brorum, honorum, ac reddiluum a prio-

ratu nostro S. .(ì]gidii et commendis di-

brer le prieuré de S. Gilles par dessus

le précédent desmembrement, qui a eslé

fait, de neuf mille livres de rente en biens

ibnts, pour en faire deux commenderies

au profit et avantage des pauvres cheva-

liers, qui ont attendu si long temps; et

quoy qu'il aye le principal interest en ce

desmeuibrement , il appreuve et desire

de lout son coeur, qu'il soit execulé, et

quand il seroit en la réelle iovissance du
clae linguae prò ereclione et inslilulione

;

dit grand prieuré il en fairoit tout de

commendarum seu praeceploriarum pio [mesme, ayant beaucoup plus d'estime

cabimenlis et melioramenlis status fra-
\

pour le benefice public, que pour le sien

trum militum, de communi consensueius-
1
propre. Son Eminence a donc benigne-

dem venerandae linguae, nomine dissen

tiente, editam, nobis humiliter exliibue-

runt, debita cum inslanlià petentes illam

confirmari, approbari et ratificari ad prae-

scriptum eiusdem et deliberationis, cu-

ius tenor fuit et est qui sequitur :

ì Legeniium fuerit ve! futi (r. t.).

2 Polius lege utque (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. X7I. 3

meni donne les mains à ce, que se pro-

get feust suivy, et permit, qu'on lient

langue pour deliberer des voyes et mo-

yens les plus certaines pour le faire bien

réussir, ce qui a estè exécuté , et en i-

celle vénérable langue se sont levez mes-

1 Textum referimus, prout est (n. i.).

2 Polius lege presse (R. T.).
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sicurs les commendeurs fière Francois fonts, sfavoir le petit mas, et la petite

de Marsliviers, fière Antoine de Poiiget,

S. Marc, ci fi ère lean lacqnes de Veidel-

lin, et les ciievaliers fière Francois de

Treseniaines Cliaslueil Brunel, fière Fran-

cois des comples de Vinlemilie Mompe-

sal, et fière Ilonoié de Raliasf;e Vergons,

les quels onl fail la relalion suivanle:

111."" monsieiir et messieurs , la com-

mission noiis ayant eslé donnée par une